
www.amunes.es.gov.br

164
DOM/ES - Edição Nº2.193

Vitória, segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023

Licitatório visando Contratação de empresa 
especializada para ministrar cursos sobre a Lei Federal 
14.133/2021 que trata de licitações e contratos 
públicos, visando capacitar servidores vinculados à 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco/ES, 
especificamente na Secretaria Municipal de Saúde.
2. Os preços e condições a serem dispendidos 
com a referida contratação guardam pertinência 
com os parâmetros legais, não sendo irrisórios e/
ou superfaturados, obedecendo ao Princípio da 
Razoabilidade.
3. Será contratada para a execução do referido objeto a 
empresa ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, 
inscrita no CNPJ sob o número 86.781.069/0001-15, 
no valor Global de R$ 17.084,80(dezessete mil, 
oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
Barra de São Francisco - ES, 20 de janeiro de 2023.
ELCIMAR DE SOUZA ALVES
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1010672

Bom Jesus do Norte

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Concorrência  Nº 
000001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES 
E SERVIÇOS URBANOS DE BOM JESUS DO NORTE 
- ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas, e observadas as disposições do art. 43, 
inc. VI da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993,
R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Concorrência nº 000001/2021, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO EM 
PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 
DE BOM JESUS DO NORTE - ES.; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
a:
CONSTRUTORA PATAMAR LTDA no valor total de R$ 
9.486.922,31 (nove milhões quatrocentos e oitenta 
e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e 
um centavos).

Bom Jesus do Norte (ES), 20 de janeiro de 2023.

Antônio Gualhano Azevedo
Prefeito Municipal

Protocolo 1010604

HOMOLOGAÇÃO - Concorrência n°. 000001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nos termos da manifestação do Presidente da CPL e do 
Parecer Jurídico retro, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade de Concorrência de n°. 
000001/2021, realizado em 01 de novembro de 
2022, objetivando  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E 
SERVIÇOS URBANOS DE BOM JESUS DO NORTE - ES., 
desta Prefeitura, nos termos do processo licitatório n.º 
004530/2021, para a(s) empresa(s) como segue:

CONSTRUTORA PATAMAR LTDA no valor total de R$ 
9.486.922,31 (nove milhões quatrocentos e oitenta e 
seis mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e um 
centavos).

À SEMAD para convocação da empresa vencedora 
do certame para contratação, e em havendo recusa, 
observar-se-ão as penas do artigo 81 da lei n.º 
8.666/1993.

O presente termo deverá ser afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura e publicado juntamente com 
contrato no site do município.

Bom Jesus do Norte ( ES ), 20 de janeiro de 2023.

ANTÔNIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 1010619

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007375/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará 
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 
tipo Menor Preço, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020, 
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, no dia 03/02/2023, às 09h00min, 
objetivando a aquisição de 02 (dois) veículos novos 
(zero quilômetro), para atender as demandas e 
necessidades do Gabinete do Prefeito, conforme 
características  e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL 
(http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600009.01.0001

Fundão/ES, 20 de janeiro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1010577

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 21:51:01 Código de Autenticação: 0c7ddade


